
 

 
 

JUDr. Jan Šamánek, Ph.D., LL.M. 
Of Counsel 

Jan Šamánek se specializuje na soudní spory a arbitráže klientů HAVEL & PARTNERS se zvláštním 

zaměřením na litigační strategii a přeshraniční spory. Má za sebou 20 let praxe v různých právnických 

profesích, během nichž získal rozsáhlé zkušenosti v oblasti soudních sporů, korporátního práva, 

firemních akvizic, nemovitostních transakcí a informačních technologií. 

V posledních třech letech se zvláště věnuje soudním sporům v bankovnictví, často s přesahem do 

regulatorní oblasti, a soudním sporům s přesahem do evropského práva, kde účastníci navrhují podání 

předběžné otázky Soudnímu dvoru EU. Zabývá se také post-transakčními soudními spory 

s mezinárodním prvkem, spory z mezinárodní přepravy a případy mezinárodní kriminality bílých 

límečků. 

Během pandemie COVID-19 se Jan podílel na přípravě legislativy, která měla pomoci dočasně ochránit dlužníky před ekonomickými 

dopady pandemie, a která vyústila v zákon č. 177/2020 Sb. o některých opatřeních v oblasti splácení úvěrů v souvislosti s pandemií 

COVID-19. 

Právní expertízu získal doktorským studiem na prestižní Michiganské univerzitě v Ann Arbor coby stipendista Fulbrightovy nadace, 

studiem na University of Illinois Chicago School of Law a studiem francouzské Ecole Nationale d’Administration ve Štrasburku. Další 

studijní pobyty absolvoval na Central European University v Budapešti a na University of Exeter. 

Jan zahájil působení v advokacii v pražské pobočce Clifford Chance, pokračoval v kancelářích Hogan Lovells a Central European 

Advisory Group. Pracoval i v soudnictví coby asistent místopředsedkyně Ústavního soudu ČR a při Soudním dvoře EU v Lucemburku 

v kabinetu současného předsedy Koena Lenaertse a generálního advokáta Jána Mazáka coby stážista. Ve státní správě vedl 

mezinárodně právní podsekci Ministerstva spravedlnosti a jako její vrchní ředitel zastupoval Českou republiku při vyjednávání evropských 

právních předpisů v rámci Rady EU.  

Na University of New York in Prague vyučuje právo v podnikání (Legal Environment of Business), právo mezinárodního obchodu 

(International Business Law) a kurz logické argumentace (Reason and Argument). 

Projekty 
 

▪ zastupování bývalých akcionářů jednoho z největších internetových prodejců dovolených na středoevropském trhu v mezinárodním 

post-transakčním sporu v hodnotě přesahující EUR 11.7 mil.  

▪ zastupování přední české banky v soudním sporu o odpovědnost údajně vyplývající z porušení předpisů proti praní špinavých peněz 

a porušení zákona o bankách, v hodnotě přesahující CZK 35 mil. 

▪ zastupování přední české banky v soudním sporu o výklad směrnice Rady 86/653/EHS, týkající se obchodního zastoupení, včetně 

návrhu na podání předběžné otázky Soudnímu dvoru EU a včetně analýzy budoucího vyloučení rizika v oblasti odměňování bývalých 

obchodních zástupců 

▪ zastupování globální společnosti specializující se na optiku a zobrazování v soudním sporu s bývalým lokálním distributorem, 

v hodnotě přesahující CZK 15 mil. 

▪ zastupování klienta v post-transakčním soudním sporu, který vyplynul z prodeje historického komplexu nemovitostí přední moravské 

společnosti zaměřené na strojírenskou výrobu speciálních bezpečnostních přístrojů pro letecký průmysl, v hodnotě přesahující CZK 

7 mil. 

▪ zastupování přední české holdingové společnosti zaměřené na prodej automobilů v soudním sporu s bývalým členem managementu 

o odpovědnost za jednání ultra vires, v hodnotě přesahující EUR 220 tis. 

▪ zastupování přední české sportovní asociace v soudním sporu o odpovědnost za organizaci mezinárodního mistrovství, při níž český 

soud interpretoval švýcarské právo, v souhrnné hodnotě přesahující CZK 37 mil. 

▪ zastupování klienta v soudním sporu se společností usazenou na Seychelských ostrovech včetně zajištění zastoupení před Nejvyšším 

soudem Seychelské republiky, v hodnotě přesahující CZK 25 mil. 

▪ poradenství ve věci profesní odpovědnosti advokáta za škodu, která údajně vznikla důsledkem neplatnosti a nevymahatelnosti 

smlouvy o smlouvě budoucí při komplexní nemovitostní transakci, v hodnotě přesahující CZK 80 mil.  

▪ poradenství globální společnosti působící v oblasti vyhledávání na internetu v soudním sporu v hodnotě přesahující CZK 394 mil. 

▪ zastupování jedné z největších evropských společností poskytujících privátní finanční poradenství v soudním sporu s bývalým 

pracovníkem a franšízantem, který následoval po ukončení vzájemné spolupráce, v hodnotě přesahující CZK 9 mil. 

▪ komplexní dlouhodobé poradenství softwarovému start-upu Mautilus s.r.o. od vzniku až do prodeje nadnárodní společnosti 24i Unit 

Media se sídlem v Nizozemsku, v hodnotě přesahující CZK 100 mil. 



 

 
 

▪ komplexní dlouhodobé korporátní a obchodně-právní poradenství přednímu českému výrobci systémů řízení pro motorgenerátory, 

včetně zastupování při stavbě kancelářské budovy na klíč v hodnotě přesahující CZK 450 mil. 

▪ zastupování při koupi jedinečného historického souboru budov na Hradčanském náměstí v Praze včetně řízení unikátních rizik 

spojených s bankovním financováním akvizice, která zahrnuje církevní objekty, v hodnotě přesahující CZK 140 mil.  

▪ zastupování klienta při prodeji průmyslového nemovitostního areálu v Praze se specifickým požadavkem na vyloučení odpovědnosti 

za vady nemovité věci, v hodnotě přesahující CZK 75 mil. 

▪ zastupování klienta v soudním sporu s Ministerstvem školství o vydání historického souboru nemovitostí na Malé Straně 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

Fulbright Alumni Association 

Zapsaný rozhodce u Shangai International Arbitration Center  

 

Jazyky 

 

český, anglický, francouzský, německý 

Vzdělání 

 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Praha, (2002), titul Mgr. 

University of Michigan School of Law, Ann Arbor, (2004), titul LL.M. 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2012), titul Ph.D. 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno (2013), titul JUDr. 

 

 

E: jan.samanek@havelpartners.cz  

 
 


